ПРОТОКОЛ № 3
заседания конкурсной комиссии  предпринимательских проектов субъектов малого предпринимательства «Первый шаг»

шестая конкурсная процедура

с. Каргасок                                                                                                                                        09.07.2013
Председатель конкурсной комиссии - Бударина Н.Н. заместитель Главы Каргасокского района по экономике

Заместитель председателя конкурсной Комиссии - Рублева В.А. – начальник отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района.

Члены комиссии:

Тимохин В.В. – начальник отдела правовой и кадровой работы Администрации Каргасокского района.
Протазов В.А. – председатель Думы Каргасокского района.
Рудаков А.А. – главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Каргасокского района.

Бочкова М.П.  – директор АНО «ЦРСП» (по согласованию).

Короленко В.Н. – директор ОГКУ «Центр занятости населения Каргасокского района» (по согласованию).

Васина А.Г. - начальник отдела содействия занятости населения ОГКУ "ЦЗН Каргасокского района».
Секретарь конкурсной  комиссии - Петрова А.Н. – главный специалист отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района.

На заседании комиссии присутствуют 9 членов комиссии из 10, что составляет более половины членов комиссии.

Повестка дня:

1. Заключение экспертной группы о результатах ее работы по оценке и сопоставлению заявок.
2. Определение Победителей Конкурса из числа участников Конкурса.

3. Присвоение порядковых номеров заявкам победителей Конкурса.
4. Распределение денежных средств, предусмотренных на проведение конкурса «Первый шаг».

Вопрос 1:
Петрова А.Н.: Заявка, допущенная к участию в конкурсе, была проанализирована экспертной группой, оценены и сопоставлены в соответствии с критериями оценки, утвержденными Порядком проведения конкурса предпринимательских проектов субъектов малого предпринимательства «Первый шаг», утвержденным постановлением Администрации Каргасокского района №188 от 08.08.2011. Рейтинг заявки равняется общей сумме баллов по каждому критерию оценки.
Рейтинг баллов заявителей:
Конверт №1 (поступил 20.06.2013  в 10:35):

Участник: Индивидуальный предприниматель Аскольдович Павел Борисович, проживающий по адресу: Томская обл., Каргасокский район, с. Каргасок, ул. Нефтяник, д.11 кв. 2. Наименование представленного проекта: «Открытие станции технического обслуживания автотранспортных средств».
Количество баллов – 19,83. Заявка соответствует требованиям Порядка проведения конкурса
Вопрос 2:

Н.Н. Бударина:  Предлагаю признать Победителем конкурса участника:

1. Индивидуального предпринимателя Аскольдовича Павла Борисовича.
Голосование:

За – 9.  Против – 0. Воздержались – 0.

Решение:
Признать Победителями конкурса участников:

1. Индивидуального предпринимателя Аскольдовича Павла Борисовича
Вопрос 3:
Н.Н. Бударина: Предлагаю присвоить порядковый номер 1 заявке победителя Конкурса предпринимательских проектов субъектов малого предпринимательства «Первый шаг».
Решение:
 Присвоить порядковый номер заявке победителя Конкурса предпринимательских проектов субъектов малого предпринимательства «Первый шаг»:

1. Индивидуальному предпринимателю Аскольдовичу Павлу Борисовичу, количество набранных баллов – 19,83.

Вопрос 4:

Н.Н Бударина: На данный момент сумма финансирования Конкурса составляет  639  825 (шестьсот тридцать девять тысяч  восемьсот двадцать пять рублей), максимальная сумма субсидии – 300 000 (триста тысяч) рублей. ИП Аскольдович П.Б. запросил 300 000 (триста тысяч) рублей, предлагаю  победителю Конкурса выплатить субсидию в размере:
Индивидуальному предпринимателю Аскольдовичу Павлу Борисовичу - 300 000 (триста тысяч) рублей.

Решение:
1. Распределить денежные средства, предусмотренные на проведение конкурса «Первый шаг» и выплатить субсидии победителям Конкурса в следующем размере:
1. Индивидуальному предпринимателю Аскольдовичу Павлу Борисовичу - 300 000 (триста тысяч) рублей

2. Разместить на официальном сайте Администрации Каргасокского района список Победителей Конкурса предпринимательских проектов субъектов малого предпринимательства  «Первый шаг» и направить информационные письма победителям Конкурса.
	Председатель конкурсной комиссии

	Н.Н. Будариа

	Зам. председателя конкурсной комиссии

	В.А. Рублева

	Секретарь конкурсной комиссии

	А.Н. Петрова

	Члены комиссии:

	А.А. Протазов

	В.В. Тимохин

	А.А. Рудаков

	В.Н. Короленко

	А.Г. Васина

	М.П. Бочкова